
KUPNÍ SMLOUVA č. N2000 

Smluvní strany: 

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníkO 
Sídlem: Weilova 1271/6, 10200 Praha 10 
IČ: 00022179 
zastoupená: Mgr. Václavem Píclem, pověřeným řízením 

 

(dále jen jako "KupUjícr') na straně jedné 

a 

MEFISTO s.r.o. 
Sídlem: Závišova 13/66 14000 Praha 4 - Vinohrady 
IČ: 49357948 
DIČ: CZ49357948 

 
 

(dále jen jako "Prodávající") na straně druhé 

(kupující a prodávající jednotlivě též jako "smluvní strana," společně také jako "smluvní 
strany") 

I. Úvodní ustanovení 

1. Účelem této kupní smlouvy je zajištění dodávek zboží pro potřeby kupujícího, včetně 
jeho dopravy do místa plnění, a to po dobu trvání kupní smlouvy. 

2. Zbožím (předmětem plnění) se pro účely smlouvy rozumí toaletní a hygienické 
potřeby. Podrobná technická specifikace je pak uvedena v dokumentu "Specifikace 
předmětu plnění", který tvoří jako nedílná součást přílohu č . 1 smlouvy (dále jen 
zboží") " 

3. Na základě této smlouvy budou uzavírány písemné objednávky kupujícího 
k poskytnutí plnění. 

II. Předmět smlouvy 

1. předmětem této smlouvy jsou dodávky toaletních a hygienických potřeb, včetně 
dopravy do místa plnění. 

2. Jednotlivá plnění dle této smlouvy budou uzavírána na základě písemných objednávek 
kupujícího k poskytnutí plnění poslaných prodávajícímu v elektronické podobě e-
mailem (viz e-mailové spojení kupujícího a prodávajícího uvedené v záhlaví této 
smlouvy) nebo v listinné podobě na adresu prodávajícího určenou pro doručování 
korespondence (viz adresa uvedená v záhlaví této smlouvy). Bližší podmínky 
objednávky stanovuje odst . 3 tohoto článku. Prodávající přijetí objednávky písemně 
potvrdí bezprostředně po jejím doručení. Písemným potvrzením se rozumí zaslání 
písemného potvrzení objednávky na e-mailovou adresu kupujícího uvedenou písemné 
objednávce. 

1 



1. Písemná objednávka musí obsahovat minimálně : 

a) Název kupní smlouvy - "Zajištění hygienických a toaletních potřeb", 
b) Identifikaci kupujícího a jeho fakturační údaje, 
c) Číslo objednávky, 
d) Kontaktní osobu kupujícího včetně emailu a telefonního čísla kontaktní osoby, 
e) Množství a popis (druh) požadovaného zboží, 
f) Jednotkové ceny objednávaného zboží, která bude plně v souladu s nabídkovými 

cenami uvedenými v příloze č . 1 této kupní smlouvy bez ohledu na množství 
objednávaných kusu, a předpokládanou celkovou cenu objednávaného zboží, 

g) Termín dodání zboží, 
h) Místo dodání zboží. 

2. V případě , že objednávka nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, prodávající 
objednávku nepotvrdí, neodkladně upozorní kupUjícího na nedostatky objednávky 
a poskytne kupUjícímu součinnost nezbytnou pro odstranění závad objednávky. 

3. Závazek prodávajícího dodat zboží zahrnuje : 

• vlastní dodávku zboží; 

• dopravu zboží do místa plnění; 

III. Místo plnění 

Prodávající se zavazuje dodávat kupUjícímu zboží specifikované v příloze Č. 1 této kupní 
smlouvy do místa plnění, kterým je sídlo kupujícího, tj. Weilova 1271/6, 10200 Praha 
10. 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

1. Maximální sjednaná kupní cena na základě této smlouvy na celé smluvní období činí 
188 345 , -Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % činí 39 552,45, - Kč Kč, celková maximální 
cena včetně DPH činí 227 897,45 , -Kč . 

2. Kupující uhradí prodávaj ícímu kupní cenu za řádně a včas odevzdané zboží. Kupní 
cena bude stanovena jako součet jednotkových cen za skutečně dodané zboží dle 
příslušné objednávky . 

3. Kupní cena bude stanovena vždy v souladu s jednotkovými cenami zboží uvedenými 
v příloze Č . 1 tvořící nedílnou součást této smlouvy. V takto stanovené kupní ceně 
jsou zahrnuty veškeré náklady prOdávajícího související s dodáním zboží (zejména 
pak náklady na dopravu do místa plněn í , balné, apod .). 

4 . Ceny zboží uvedené v příloze Č . 1 kupní smlouvy jsou platné po celou dobu účinnosti 
této smlouvy. 

5. Prodávající je oprávněn kupujícímu plně fakturovat cenu za bezvadnou dodávku 
stvrzenou oběma stranami podepsaným písemným dodacím listem . 

6. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) bezprostředně po řádném 
dodání zboží stvrzeném oběma smluvními stranami podepsaným dodacím listem, 
nejpozději však do 14 dnu ode dne řádného dodání zboží. Kupující zaplatí kupní 
cenu dle daňového dokladu (faktury) do 25 dnu po jejím prokazatelném doručení 
kupujícímu. Za datum úhrady se v případě bezhotovostní platby pokládá den 
odepsání celé fakturované částky z účtu kupUjícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

2 



7. přílohou daňového dokladu (faktury) musí být kupujícím potvrzený dodací list o 
bezvadné dodávce požadovaného zboží. 

8. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpis~, včetně doplnění dalších 
náležitostí daňového dokladu podle § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a zákona č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpis~. 
V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel 
oprávněn ji vrátit ve Ih~tě splatnosti (do data její splatnosti) zpět prodávajícímu k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lh~ta splatnosti počíná 
běžet znovu od doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu. 

9. Kupující nebude poskytovat zálohy. 

10. Cena zboží bude objednatelem uhrazena včetně DPH a DPH bude fakturována dle 
platných předpis~ v době dodání zboží. V případě, že v době dodání zboží bude 
sazba DPH zvýšena nebo snížena právním předpisem, bude se fakturovat k ceně 
plnění daň podle aktuálního znění zákona. 

ll. Veškeré ceny dohodnuté na základě výsledk~ tohoto zadávacího řízení jsou ceny v 
korunách českých (tj. CZK), tj. v měně České republiky. Stane-Ii se v mezidobí 
Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-Ii v době účinnosti smlouvy 
na zakázku závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny 
sjednané v CZK přepočteny do EUR na základě odpovídajícího koeficientu 
sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, 
jakož i v souladu s případnou tomu odpovídající vnitrostátní právní úpravou České 
republiky. 

v. Dodací podmínky a předání a převzetí zboží 

1. Prodávající je povinen: 

a. dodat kupujícímu zboží nové v množství a jakosti dle objednávky ve stavu 
zp~sobilém sloužit Obvyklému účelu či s vlastnostmi vymíněnými v 
objednávce; 

b. zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení a ochrany pro přepravu 
splňovalo požadavky příslušných platných ČSN . 

2. Dodávky budou realizovány do 24 hodin od zadání objednávky, nebude-Ii dohodnuto 
jinak. 

3. KupUjící: 

a. zboží převezme, nevykazuje-Ii zboží žádné vady. při převzetí zboží doplní 
kupující na všechny výtisky dodacího listu předložené prodávajícím datum, 
připojí sv~j podpis a ponechá si jeden výtisk dodacího listu . Má právo zboží 
nepřevzít, pokud zboží nebude dodáno v požadovaném množství, jakosti, 
druhu, jež určuje tato kupní smlouva, resp. objednávka. O odmítnutí bude 
sepsán oběma stranami protokol o odmítnutí, v němž bude uveden soupis 
těchto vad včetně termínu jejich odstranění. 

4. Zboží, které bude prodávající na základě této kupní smlouvy kupujícímu dodávat, 
musí vždy souhlasit se specifikací zboží, která je uvedena v příloze č. 1 této kupní 
smlouvy. 

3 



5. Prodávající i kupUjící jsou oprávněni zejména v případech, kdy se zboží uvedené v 
příloze č. 1 této kupní smlouvy přestalo vyrábět, prodávat či je z jiného d~vodu 
nedostupné či je pro kupujícího z jiného d~vodu nevhodné, navrhnout, aby 
prodávající odevzdal a kupující převzal jiné zboží než zboží uvedené v příloze č . 1 této 
kupní smlouvy, a to za současného splnění následujících podmínek: 

a. jiné zboží bude splňolf!lt veškeré požadavky kupujícího na jakost a jeho 
vlastnosti, 

b. nedojde k navýšení kupní ceny 

c. druhá strana bude s nahrazením p~vodně uvedeného zboží jiným zbožím 
souhlasit. 

V případě, že kupUjící nebude s nahrazením souhlasit a p~vodně ve smlouvě 
ujednané zboží je nedostupné, je kupUjící oprávněn částečně či zcela od dané dílčí 
objednávky zaslané na základě této kupní smlouvy odstoupit. 

VI. Záruka za jakost 

1. Záruční doba na zboží se sjednává na dobu 2 let. Záruční doba běží od převzetí zboží 
kupujícím. 

2. Kupující uplatní právo ze záruky za jakost zboží nahlášením vady zboží na e-mailovou 
adresu prodávajícího. 

3. Nahlášení bude obsahovat zejména označení zboží a popis vady. V případě vadného 
plnění je kupUjící povinen sdělit prodávajícímu, jaké právo si zvolil dle odst. 4 tohoto 
článku. Na nahlášení vad zboží je prodávající povinen odpovědět bez zbytečného 
odkladu po dni doručení tohoto nahlášení. 

4. V případě vadného plnění má tak kupUjící právo: 

a. na dodání nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 

b. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

c. odstoupit od smlouvy. 

5. Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, 
případně zvolit a uplatnit i kombinaci těchto práv. 

VII. Smluvní pokuty 

1. V případě, že prodávající nepotvrdí řádně zaslanou objednávku k poskytnutí plnění 
této kupní smlouvy ve Ih~tě uvedené v čl. II odst. 3 této smlouvy, je povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč (slovy: pět set korun českých) za každý 
den prodlení až do splnění této povinnosti. 

2. V případě prodlení prodávajícího s termínem dodání zboží dle objednávky kratším než 
10 dn~ je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
kupní ceny zboží dle objednávky bez DPH za každý započatý den po překročení 
termínu, nejméně však 30,00 Kč za den (slovy: třicet korun českých). V případě 
delšího prodlení je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 
% z kupní ceny zboží dle Objednávky bez DPH za každý započatý den po překročení 

4 



termínu, a to až do výše 100% kupní ceny věcí bez DPH, nejméně však 500,00 Kč za 
den (slovy : pět set korun českých) . 

3. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího 
na jeho adrese pro doručování. Smluvní pokuta se stává splatnou třetího dne poté, 
kdy došlo k uplatnění nároku ze strany kupujícího v~či prodávajícímu . 

4. Smluvní pokuty se hradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne v souvislosti s 
prodlením plnění závazk~ prodávajícího škoda. Náhradu vzniklé škody bude kupUjící 
vymáhat samostatně. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy 
prodávajícím není dotčen nárok kupUjícího na náhradu škody zp~sobené mu 
porušením povinnosti prodávajícího v plné výši, na niž se sankce vztahuje. 

VIII. Doba platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 
Smlouva se uzavírá na dobu ode dne nabytí účinnosti této smlouvy po dobu dvou let. 

IX. Zánik smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
některou ze smluvních stran. Výpovědní Ih~ta činí 2 měsíce od doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. V pochybnostech platí, že výpověď je doručena druhé straně 
třetím kalendářním dnem ode dne jejího podání u provozovatele poštovní licence. 
Ukončí-Ii smlouvu výpovědí prodávající, je povinen dokončit plnění všech objednávek 
zadaných kupujícím do dne předcházejícího poslednímu dni výpovědní Ih~ty . 

2. Kterákoliv ze smluvních stran m~že od této smlouvy odstoupit s právními účinky 
dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně z d~vod~ 
vyplývajících ze zákona nebo při podstatném porušení povinností dle této smlouvy. 
Podstatným porušením povinností prodávajícího dle této smlouvy se rozumí zejména 
každé z následujících porušení povinností prodávajícího: 

a) překročení sjednaného termínu pro plnění nejméně dvou objednávek 
zadávaných podle této smlouvy o nejméně pět kalendářních dn~, 

b) neposkytnutí plnění nejméně jedné objednávky zadané podle této kupní 
smlouvy. 

3. V pochybnostech platí, že oznámení o odstoupení od smlouvy je doručeno druhé 
smluvní straně třetím kalendářním dnem ode dne jeho podání u provozovatele 
poštovní licence. 

4. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit také v případě: 

a) že dojde k pOdstatnému porušení povinností uložených prodávajícímu touto 
smlouvou; 

b) že proti majetku prodávajícího bude vedeno insolvenční řízení; 

c) že dojde k opakovanému nepodstatnému porušení povinností uložených 
prodávajícímu smlouvou; 

d) že prodávající nebude i přes písemnou objednávku kupujícího respektovat jeho 
pokyny. 

5. Tato smlouva dle ujednání smluvních stran zaniká k okamžiku, kdy součet všech 
kupních cen dle jednotlivých smluv uzavřených na základě této kupní smlouvy 
dosáhne částky uvedené v čl. V odst. 1 této kupní smlouvy. 

5 



X. Prohlášení 

1. Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není 
známo, že by vuči němu bylo zahájeno insolvenční řízení . Rovněž prohlašuje, že vuči 
němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, 
daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být duvodem zahájení 
exekučního řízení na majetek prodávajícího a že mu není známo, že by vuči němu 
takové řízení bylo zahájeno. 

2. Prodávající prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 
kupUjícího podle specifikace interního poptávkového řízení, přičemž si není vědom 
žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu 
s touto smlouvou a objednávkami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovídají 
aktuálnímu stavu, a že osobami jednajícími při uzavření smlouvy jsou osoby 
oprávněné zastupovat smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy 
smluvních stran . 

4. Jakékoliv změny údaju uvedených v této smlouvě, jež nastanou v době po jejím 
uzavření, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně . 

5. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze smluvních stran uvedené v této 
smlouvě ukáže býti nepravdivým, odpovídá tato smluvní strana za škodu a 
nemajetkovou újmu, která nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé 
smluvní straně vznikla. 

6. Prodávající je povinen neprodleně písemně informovat kupUjícího o skutečnostech 
majících i potencionálně vliv na plnění povinností vyplývajících z této smlouvy nebo 
uzavřených objednávek dle této smlouvy a není-Ii to možné, nejpozději následující 
den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo prodávající zjistí, že by nastat 
mohla . Současně je prodávající povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí 
k eliminaci případné škody hrozící kupujícímu. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Otázky v této smlouvě neupravené se řídí právním řádem České republiky. 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že během plnění této smlouvy i po jejím ukončení 
budou zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé 
smluvní strany v souvislosti s plněním této smlouvy. 

3. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za kupujícím vyplývající 
z této smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto smlouvou. 

4. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 
kupujícím vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s touto smlouvou na 
jakoukoliv pohledávku kupUjícího za prodávajícím . 

5. Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za prodávajícím vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti 
s touto smlouvou (zejména smluvní pokuty) na splatné i nesplatné pohledávky 
prodávajícího za kupujícím. 

6. Dle § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb ., o finanční kontrole ve veřejné správě, v 
platném znění, je prodávající osobou povinnou spolupusobit při výkonu finanční 
kontroly, a obdobně i jeho subdodavatelé. Prodávající je povinen umožnit všem 

6 



subjektum oprávněným k výkonu kontroly dotací, z jejichž prostředku je veřejná 
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladu souvisejících s plněním této zakázky. 

7. Prodávající má povinnost uchovávat doklady vztahující se k plnění smlouvy minimálně 
do 31. 12. 2029, pokud český právní systém nestanovuje Ihutu delší, a umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly (zejména se jedná o kupujícího, MŠMT, MF, 
NKÚ), provést kontrolu těchto dokladu . 

8. Smluvní strany vylučují možnost odkazu na všeobecné obchodní podmínky kterékoli 
smluvní strany. 

9. Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží prodávající a jedno 
kupující. 

10. Smlouva mUže být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

ll. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím 
obsahem; smlouva vyjadřuje svobodnou vuli obou smluvních stran a není 
jednostranně nevýhodná pro žádnou smluvní stranu . Na dukaz svého souhlasu tuto 
kupní smlouvu obě smluvní strany potvrzují svými podpisy. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění 

V Praze dne 23 -04-2018 

--,-----' -,--
I 

V Praze dne 2.':f', M f' 

® 

\ 915<' ~ 1 , 

O',493579/ :-'! ;"",l. C' "J57948 
, . Vinohrady 

:; 614 

Mgr. Václav Pícl 
Za Kupujícího 

7 

. --' .... ___ 

Ing. Tomáš Bořík 
Za Prodávajícího 




